Znak sprawy:CZO.271.11.2013                                                    Czempiń, dnia 23.04.2013 r.

Do wszystkich wykonawców, którzy pobrali SIWZ

Dot. Przetargu nieograniczonego „ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI z terenu gminy Mosina – sektor XIII”

Odpowiedzi na pytania wykonawców

W załączeniu Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym przetargu:
Pytanie 1.

Ogłoszenie o zamówieniu w pkt II.1.7) zawiera błędny zapis:

„Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak”

Uważamy, że Zamawiający powinien sprostować ten zapis.

Odp. My uważamy, ze zapis ten jest prawidłowy

Pytanie 2

Zamawiający zapisał w siwz pkt II.5.2. „Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie każdego właściciela nieruchomości o harmonogramie odbioru odpadów komunalnych oraz o zmianie tego harmonogramu oraz zamieścić te informacje na stronie firmy lub/i Gminy” Prosimy o wyjaśnienie co w praktyce Zamawiający rozumie przez zapis „…poinformować pisemnie…” czy oznacza on wysłanie listu poleconego do każdego właściciela nieruchomości.

Odp. Wystarczy  zostawienie tego  harmonogramu np. w skrzynce na listy.

Pytanie 3

Siwz pkt II.8 oraz umowa pkt § 5 pkt 14) zawiera zapis „… ponadto wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów zebranych w sposób selektywny w workach od 80-120 l z folii LDPE oraz odpadów zmieszanych z nieruchomości niezamieszkałych w workach od 80 z foli LDPE” Prosimy wyjaśnić co oznacza zapis „od 80” czyli np. jakie jednostki zostały tu przewidziane

Odp. Patrz pkt II.9 SIWZ, natomiast w przypadku worków na odpady zmieszane z nieruchomości niezamieszkałych powinno być 80l a nie „od 80”

Pytanie 4 

Siwz pkt II.15.2 zawiera zapis „Wykonawca zobowiązany będzie do przekazania właścicielom nieruchomości (którzy nie posiadają własnych pojemników) pojemników do zbiórki odpadów zmieszanych np. w formie użyczenia lub najmu, za który to najem przedsiębiorca będzie mógł pobierać opłatę bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. Ponadto wykonawca zobowiązany będzie na tej samej zasadzie do przekazania pojemników np. typu dzwon do segregacji odpadów z podziałem na 3 frakcje tj. papier, plastik, szkło”

Prosimy wyjaśnić czy wykonawca ma prawo dowolnie wybrać formę prawną przekazania pojemników, tzn. użyczenie (nieodpłatnie) lub najem i według własnej kalkulacji określić stawkę za najem pojemnika?

Odp. Tak, wykonawca ma prawo dowolnie wybrać sobie formę prawną przekazania pojemników i według własnej kalkulacji określić stawkę za najem pojemnika. 

Pytanie 5

Siwz pkt VIII.2.3) zawiera zapis „wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie”

Czy jeśli wykonawca świadczy usługi na podstawie indywidualnych umów z mieszkańcami i w jego ocenie nie jest możliwe uzyskanie referencji od mieszkańców z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze, to w takiej sytuacji Zamawiający przyjmie za wystarczające do uznania spełnienia warunku należytego wykonania zamówienia oświadczenie złożone przez Wykonawcę?

Odp. TAK

Pytanie 6

Czy w świetle odpowiedzi Zamawiającego z dnia 16.04.2013 . na pytanie nr 1, mającej zastosowanie we wszystkich aktualnie ogłoszonych przez Zamawiającego przetargach uznającej, że ilość umów nie wpływa na określenie czy jest to jedna usługa czy też wiele usług Wykonawca może złożyć oświadczenie, że wykonał taką usługę dla 16000 mieszkańców i że została ona wykonana należycie?

Odp. TAK, jeżeli byli to mieszkańcy z terenu jednej gminy

Pytanie 7

W załączniku nr 3 do siwz w zakresie wykonanych lub wykonywanych usług w kolumnie 1 Zamawiający napisał „Odbiorca usług”. Czy Zamawiający ma na myśli wykaz mieszkańców (podanych z imienia i nazwiska) w przypadku usług świadczonych na podstawie umów na odbieranie odpadów od mieszkańców? Czy wystarczy zapis „mieszkańcy gminy …”

Odp. Wystarczy zapis „mieszkańcy gminy…”

Pytanie 8

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu § 6 wzoru umowy w ten sposób, by brzmiał on: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą wobec pracowników i osób trzecich za szkodę powstałą w związku z realizacją umowy”?

Odp. TAK

Pytanie 9.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu § 10 pkt 1.1) wzoru umowy w ten sposób, by brzmiał on:

Wykonawcaa zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i w następującej wysokości:

1) za każdy zawiniony przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem albo terminem, o którym mowa § 1 pkt 4.4. Umowy – w wysokości 30,00 zł za każdy przypadek. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 30 zł oraz ilości nieruchomości od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych lub terminem określonym w § 1 pkt 4.4. Umowy

Odp. NIE

Pytanie 10

Zapis § 5, ust 2, pkt 15) wzoru umowy stanowi „(…) przy czym przed pierwszym odbiorem odpadów komunalnych Wykonawca wyposaży każdą nieruchomośc po dwa worki dla każdej frakcji odpadu określonej w pkt.II.2.2) SIWZ”

Uważamy, że Zamawiający powinien doprecyzować termin dostarczenia Wykonawcy wykazu nieruchomości od których będą odbierane odpady gromadzone w sposób selektywny tak aby wykonawca mógł w sposób racjonalny zaopatrzyć się w odpowiednią ilość worków.

Odp. Zamawiający określił ten termin w § 5 ust 3 pkt 5) wzoru umowy

Pytanie 11

Jakie procedury postępowania Zamawiający przewiduje dla odpadów biodegradowalnych (np. trawa, liście, gałęzie), czy Wykonawca ma obowiązek odbierać takie odpady i czy takie odpady mogą znajdować się w odpadach komunalnych zmieszanych.

Odpowiedź

Wykonawca ma obowiązek odbioru takich odpadów. Takie odpady mogą znajdować się w odpadach komunalnych zmieszanych.

